令和５年４月１１日

保護者のみなさま

奈良県立奈良北高等学校

校 長 仲 田 千 鶴

登下校の安全について（お願い）

陽春の候、保護者のみなさまには益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育に御協力を賜り、ありがとうございます。

さて、校門付近でお子様を送迎される自動車と登下校の生徒、地域の方々の

自動車が交錯し、事故につながりかねない危険な状況が昨年度見受けられまし

た。学校周辺道路は近隣住民の方の生活道路であり、本校の徒歩通学や自転車

通学の生徒の交通の妨げになるだけでなく、近隣の住民のみなさまにも大変御

迷惑をおかけすることとなります。

つきましては、生徒や地域住民の方の健康・安全、命を守ることを最優先す

るため、怪我等により送迎が必要などの特別な事情のある場合を除いて、自動

車による学校までの送迎や校地内への乗り入れは御遠慮いただきますようお願

いします。お子様の登下校時の安全の確保と事故防止の観点から、御理解と御

協力をいただきますよう重ねてお願いします。